
BESKRIVELSE AF FORANDRINGSTEORI

TRYG DEN AF 

Udfordring: København har et aktivt og attraktivt natteliv. Projektet sigter på at 
reducere nogle af de negative konsekvenser heraf.

Målgruppe: Frivillige og professionelle samt gæster mellem 18 og 25 år i det 
københavnske natteliv. Projektet involverer dem, der er en del af problemet, i løsningen.

Halvårlig afrapportering finder sted halvårligt i november og maj.

Effektmål: Antallet af voldelige konflikter reduceres på de TRYG DEN AF –certificerede barer/natklubber
Succeskriterium: 80 % af de TRYG DEN AF –certificerede steder skal inden for et år have oplevet et fald i 
konflikthændelser på minimum 20 %.

Målepunkt: Data trækkes ved gennemgang af restaurationernes kvartalsrapporter vedrørende voldelige konflikter på 
stederne. Dette gennemføres ved certificering og fornyelse af certificering, dvs. årligt.

Der er en måleusikkerhed forbundet med eksterne, uafhængige variable, som kan påvirke resultatet, herunder 
etablering af gæsteregister på enkelte natklubber, tv-overvågning, samt når der etableres et register over personer 
med restaurationsforbud.

Supplerende indikatorer: 
 Københavns Kommunes årlige Tryghedsindeks (maj)
 Data vedrørende vold/trusler i Indre By, Københavns Politi (efter 2.og 4. kvartal)

Effektmål 2: 95 % føler sig trygge, når de færdes i Københavns natteliv.
Målepunkt: Måles ved hjælp af spørgsmål i Userneedsundersøgelse, der gennemføres årligt i oktober. Undersøgelsen 
er målrettet personer i aldersgruppen 18-40 år, der færdes i det københavnske natteliv.

Resultatmål 1: Øgede kompetencer i konflikthåndtering og førstehjælp blandt personale i nattelivet
Succeskriterium: Der er 100 TRYG DEN AF -certificerede barer/natklubber i 2014, 80 i 2013, 60 i 2012 og 40 i 2011.
Målepunkt: Antallet af certificerede barer/natklubber ved udgangen af året.

Resultatmål 2: Projektet skaber styrket bevidsthed blandt gæster i nattelivet om vigtigheden af et trygt natteliv. 
Succeskriterium: 30 % i 2011 og 40 % i 2012 vurderer, at de foretrækker et sted med TRYG DEN AF certifikat frem for 
et uden.
Målepunkt: Måles ved hjælp af spørgsmål i internetbaseret survey oktober 2011, oktober 2012. Succeskriterierne for 
2013 og 2014 kvalificeres og fastsættes på baggrund af erfaringerne fra 2011 og 2012

Aktivitetsmål 1: Certificeringskoncept og processer: Certificeringskonceptet udvikles med bidrag fra politi, 
brancheforeninger, bevillingsnævnets sekretariat og brandvæsenet.

Aktivitetsmål 2: E-kursus: Der er udviklet et e-kursus i 2010, som skal være gennemført og bestået af minimum 200 
nattelivsansatte i 2011 og 500 i 2012. Måles v. optælling af testresultater.

Aktivitetsmål 3: Kampagne og kommunikationsaktiviteter: Antallet af fans på www.facebook.com/trygdenaf er steget 
med 100% med udgangen af 2011

Det er desuden en strategisk ambition for partnerskabet bag TRYG DEN AF, at projektets metoder og effekter vil
inspirere til andre partnerskaber internationalt til fordel for et tryggere natteliv i internationale storbyer. 


